

17 maja 2016



Z prac Zarządu Województwa 17 maja

Marszałek **Adam Jarubas**, członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska** oraz wójt

gminy Wiślica Stanisław Krzak podpisali umowę w sprawie przejęcia przez Samorząd Województwa Muzeum Regionalnego w Wiślicy. W spotkaniu wziął także udział dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach Robert Kotowski oraz ks. Wiesław Stępień, proboszcz i kustosz Sanktuarium Matki Bożej Łokietkowej w Wiślicy.

Docelowo Muzeum Regionalne w Wiślicy ma się stać oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach. Na najbliższej sesji, 23 maja, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zajmie się kwestią połączenia dwóch instytucji kultury - Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum Regionalnego w Wiślicy. Zaś od 1 czerwca tego roku Muzeum Regionalne w Wiślicy będzie wojewódzką instytucją kultury. Staje się tak na mocy uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 29 kwietnia tego roku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie instytucji kultury Muzeum Regionalne w Wiślicy oraz umowy o przekazaniu przez Gminę Wiślica Województwu Świętokrzyskiemu instytucji kultury „Muzeum Regionalne w Wiślicy”. Zmiana właścicielska służyć ma lepszemu zabezpieczeniu zbiorów wiślickiego muzeum oraz stworzyć warunki do jego rozwoju. Kolejnym krokiem do realizacji tego celu ma być połączenie Muzeum Regionalnego w Wiślicy z Muzeum Narodowym w Kielcach i stworzenie z wiślickiej placówki oddziału kieleckiego Muzeum Narodowego.

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej.

Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa przewodniczył będzie XXIX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013, które odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury. W tematyce m.in.:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego w zakresie instrumentów inżynierii finansowej za rok 2015 z realizacji RPOWŚ na lata 2007 - 2013.
2. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013 na stan środowiska naturalnego województwa świętokrzyskiego”.
3. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013 w zakresie zwiększenia atrakcyjności ośrodków miejskich i centrów gmin”.

